05.2014
Каталог
технической изоляции
Содержание
О компании ......................................... 3
Особенности теплоизоляционных
материалов ROCKWOOL  .................... 4
Техническая и промышленная

 ■  металлический крючок для связывания проволоки;
 ■ оборудование для приварки штифтов.
Пример условного обозначения
Для матов WIRED MAT длиной 5000 мм шириной 1000 мм
и толщиной 40 мм, покрытых сеткой и прошитых проволо-
кой из гальванизированной стали, а также кашированных
алюминиевой фольгой типа ALU: ALU1 WIRED MAT –
5000 x 1000 x 40. ТУ 5762-026-45757203-08.
Монтаж
С помощью аппарата контактной сварки к корпусу воздуховода
привариваются специальные штифты, на которые затем мат
насаживается и блокируется прижимными шайбами. Между
собой маты сшиваются гальванизированной проволокой. Так
же монтаж матов WIRED MAT может осуществляться с помощью
бандажей из металлической гальванизированной или оцинко-
ванной ленты или вязальной проволоки.
Упаковка
Рулоны WIRED MAT поставляются упакованными
в поли этиленовую пленку с длиной мата в упаковке согласно
данным в таблице 6.
Сертификаты
 ■ сертификат соответствия требованиям ТР пожарной без-
опасности (см. результаты в таблице 10);
 ■ сертификат соответствия;
 ■ санитарно-эпидемиологическое заключение о соответ-
ствии санитарным нормам и правилам;
 ■ сертификат о пожарных испытаниях воздуховода с по-
крытием WIRED MAT.
Таблица 10. Пожарная безопасность
Материал Класс пожарной опасности
WIRED MAT 80 КМ0 (НГ)
ALU WIRED MAT 80 КМ1 (Г1)
ALU1 WIRED MAT 80 КМ0 (НГ)
ALU1 WIRED MAT 105 КМ0 (НГ)
Преимущества
 ■ технологичность;
 ■ всепогодность;
 ■ виброустойчивость;
 ■ эстетичный внешний вид.
EI 60–240
13
Хранение
При складировании на открытом воздухе необходимо избе-
гать контакта материала с грунтом и использовать укрывной
влагонепроницаемый материал.
Таблица 11. Предел огнестойкости воздуховода c изоляци-
ей WIRED MAT
Толщина, мм Предел огнестойкости, мин.
ALU1 WIRED MAT 80 40 60
50 90
60 150
70 180
80 240
ALU1 WIRED MAT 105 25 60
70 240
4
х
х
3
2
1
Рисунок 3.  Воздуховод с огнезащитным покрытием
WIRED MAT в разрезе:
1 – воздуховод;
2 – приварной штифт с шайбой;
3 – покрытие алюминиевой фольгой;
4 – WIRED MAT.
Рисунок 2.  Привязка точек приварки игл к габаритам воздуховода
Штифты и шайбы